



T.C.
İÇİŞLERİ BAKANLIĞI
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü

Sayı :E-70819127-000-102375

01/10/2020

Konu :Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı İptal ve İmha İşlemleri

DIŞİŞLERİ BAKANLIĞINA
(Konsolosluk İşleri Genel Müdürlüğü)

İlgi : 08.09.2020 tarihli ve 31696474 sayılı yazımız.

İlgi yazınızın incelenmesinden, Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı Yönetmeliğinde süresi içinde teslim alınmayan kimlik kartlarının hangi süreler ile iptal ve imha işlemlerinin yapıldığına ilişkin herhangi bir düzenleme olmadığı ve yapılacak işleme ilişkin Bakanlığımızdan görüş talep edildiği anlaşılmıştır.

Bakanlığımıza intikal eden bazı bilgi ve belgelerin incelenmesinden ise, dış temsilciliklerimizde kimlik kartı başvurusu alınan ancak muhtelif nedenlerle kimlik kartlarını teslim alamayan vatandaşların kimlik kartlarının dış temsilcilikler tarafından iptal işleminin gerçekleştirilmediği ve bu nedenle söz konusu vatandaşların buldukları yerlerde yeniden kimlik kartı başvurusu yapamadıkları ve mağduriyet yaşadıkları tespit edilmiştir.

Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı Yönetmeliğinin 18inci maddesinin altıncı fıkrasında "Dış temsilciliklerce alınan başvurularda Genel Müdürlük tarafından kişiselleştirilen kimlik kartları dış temsilcilikler yoluyla başvuru sahibine teslim edilmek üzere Dışişleri Bakanlığına gönderilir." , 24üncü maddesinde "1) Kimlik kartı; a) Yonganın okunamaması, b) Yonga içinde yer alan verilerden herhangi birinde eksiklik olması, c) Yongadan kaynaklanan bir nedenle kimlik kartının kullanılmaması, ç) Kartın kullanılmayacak derecede tahribata uğraması, d) Kartın geçerlilik süresinin sona ermesi, e) Kartın süresi içerisinde teslim alınmaması, f) Kartın değiştirilmesi, g) Kartın kaybolduğunun ya da çalındığının bildirilmesi, ğ) Genel Müdürlük tarafından belirlenecek benzer hallerde, başvuru makamınca iptal edilir." , 25'inci maddesinin üçüncü fıkrasında ise "Dışişleri Bakanlığı tarafından kişiye teslim edilmek üzere dış temsilciliklere gönderilen kimlik kartlarının belirlenen süre içerisinde teslim alınmaması halinde Genel Müdürlük tarafından elektronik sertifikası geçersiz hale getirilir. Bu kartlar Dışişleri Bakanlığı veya belirleyeceği dış temsilciliklerce fiziki olarak imha edilir." hükümleri amirdir.

Yukarıdaki mevzuat hükümleri doğrultusunda, yurtçinde doksan gün içinde kimlik kartını teslim almayan vatandaşların kimlik kartları "Süresi İçinde Teslim Alınmayan Kart" olarak iptal edilmekte ve vatandaşların müracaatları doğrultusunda değiştirme nedeni ile bedel tahsil edilerek yeniden kimlik kartı başvuruları alınmaktadır. Diğer nedenler doğrultusunda iptal edilmesi gereken kimlik kartları da usulüne uygun olarak iptal ve imha edilmektedir.

Ancak; yurtdışında kimlik kartı başvurusunda bulunan ve süresi içinde kartını teslim alamayan vatandaşlar için tarafımızca bir süre belirlenmemiş olup, Bakanlığımız görüşlerine bırakılmıştır.

Bu kapsamda, vatandaş mağduriyetine neden olmayacak şekilde ve uygulamada birlik sağlanması amacıyla dış temsilciliklerden kimlik kartlarını alamayan vatandaşlar için tarafınızca bir süre belirlenmesi, vatandaşın dilekçesi üzerine talebi olması doğrultusunda süresi dolmadan kimlik kartının iptal edilmesi konusunda sistemin uyumlu hale getirilmesi ile ilgili gerekli tedbirlerin alınarak Bakanlığımıza bilgi verilmesi

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: CUP//T-WBAC4v-Z891i2-ia+MF9-ZF3GpVt Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>



hususunda,
Bilgi ve gereğini arz ederim.

Alpaslan YILMAZ
Bakan a.
Genel Müdür Yardımcısı

Ek: İlgi Yazı (1 sayfa)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: CUP//T-WBAC4v-Z891i2-ia+MF9-ZF3GpPvI Doğrulama Linki: <https://www.turkiye.gov.tr/icisleri-ebys>

Çamlıca Mh. 408. Cd. No:136 Pk:06200 Yenimahalle / Ankara
Telefon No: (312)591 00 52 Dahili: 0051 Faks No: (312)397 19 27
e-Posta: kimliksube@nvi.gov.tr İnternet Adresi: <http://www.nvi.gov.tr>

Bilgi için: İkbal Gökçen ŞİRİN
Şef
Telefon No:



T.C.
DIŐIŐLERİ BAKANLIĐI
Konsolosluk İŐleri Genel M¼d¼rl¼Đ¼

Sayı : 80225068-400.08-2020/31799608
Konu : T¼rkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı
İptal ve İmha İŐlemleri

02.10.2020

İÇİŐLERİ BAKANLIĐINA
(N¼fus ve Vatandaşlık İŐleri Genel M¼d¼rl¼Đ¼)

İlgi: 01.10.2020 tarihli ve 70819127-000-102375 sayılı yazı.

İlgi'de kayıtlı yazıları ile, yurtiçinde doksan g¼n içinde kimlik kartını teslim almayan vatandaşların kimlik kartlarının iptal edildiĐi, yurtdışında kimlik kartı başvurusunda bulunan ve kartını teslim almayan vatandaşlarımıza ait kimlik kartlarının iptali için ise Genel M¼d¼rl¼klerimizce bir s¼re belirlenmeyerek BakanlıĐımız g¼r¼Ő¼ne bırakıldıĐı, bu kapsamda, vatandaş maĐduriyetine neden olmayacak Őekilde ve uygulamada birlik saĐlanması amacıyla dıŐ temsilciliklerimizden kimlik kartlarını almayan vatandaşlarımız için BakanlıĐımızca bir s¼re belirlenmesi, vatandaşımızın dilekçe ile talep etmesi halinde s¼resi dolmadan kimlik kartının iptal edilmesi konusunda sistemin uyumlu hale getirilmesi ile ilgili gerekli tedbirlerin alınarak Bakanlıklarına bilgi verilmesi talep edilmiŐtir.

Bu çerçevede, teslim alınmayan kimlik kartlarının iptaline iliŐkin s¼relerin, temsilciliklerimizin bulunduĐu ¼lkelerdeki yerel koŐullar ve vatandaşlarımızın temsilciliklerimize ulaŐım imkanı gibi hususlar g¼z¼n¼nde bulundurulmak suretiyle temsilciliklerimizce takdir edilerek 180 g¼nden az olmayacak Őekilde bir s¼re belirlenmesi ve ayrıca dıŐ temsilciliklerimizce belirlenen s¼re dolmasa dahi vatandaşlarımızın talebi olması durumunda dilekçe ¼zerine kimlik kartlarının iptalinin saĐlanması hususunda dıŐ temsilciliklerimizin talimatlandırılması ¼ng¼r¼lmektedir.

Saygılarımla arz ederim.

Hatun DEMİRER
Bakan a.
B¼y¼kelçi, Genel M¼d¼r
KOGM

Handwritten signature and date: Hatun Demirer 10.10.2020

Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanunu'na g¼re güvenli elektronik imza ile imzalanmıŐtır. Evrakın elektronik imzalı suretine <https://e-belge.mfa.gov.tr> adresinden 2733f8e2-9c79-4ee4-bee5-18c1abdc40f9 kodu ile eriŐebilirsiniz.

